
 

 

 

 

 

Determina n.  25/2016 

 

 

GESTIONE DEL CASSIERE 2016 – INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PROVVISORI SUL BILANCIO 2016 

Il Segretario generale 

Visti: 

 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10, comma 2, ai sensi del quale l’attuazione 

dell’indirizzo e la gestione del bilancio competono al Segretario generale, e l’art. 16, comma 1, che 

prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà 

di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo, e l’art. 47 che assegna all’Ufficio 

Amministrazione il compito di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli 

uffici dell’Autorità 

- l’art. 18 co. 1 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità approvato con 

deliberazione del Consiglio del 16 ottobre 2013 testualmente recita: [l’Ufficio affari generali, 

amministrazione e personale] “Provvede all’approvvigionamento di beni e servizi e alla 

conservazione dei beni necessari per il funzionamento dell’Autorità, curando i relativi adempimenti. 

Esso sovrintende al funzionamento dei servizi ausiliari dell’Autorità”; 

- il capo VIII del vigente Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità approvato con 

delibera n. 6 del 12 dicembre 2013 prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio amministrazione, 

quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità 

(art. 47 – Spese per acquisti); 

- la propria determina n. 1/2016 con la quale è stata autorizzata la gestione del cassiere per l’esercizio 

2016, sono stati dettati le indicazioni e i criteri per la gestione del cassiere per l’esercizio in corso e 

sono stati assunti gli impegni provvisori di spesa ai sensi dell’art. 17 co. 5 del vigente Regolamento 

concernente la disciplina contabile dell’Autorità; 

 

Rilevato che l’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, in considerazione delle acquisizioni 

effettuate mediante la gestione economale e del cassiere nel periodo intercorso dall’adozione della citata 

determina, con propria nota prot. n. 2319 del 04/04/2016, ha rappresentato la necessità di integrare, 

dell’importo di € 1.000,00 ciascuno, i relativi impegni provvisori di spesa sul capitolo 408, “Spese 

telefoniche, telegrafiche, postali e generali d’amministrazione” e sul capitolo 601 “Acquisizione beni mobili, 

macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche. Software, licenze d’uso – Pubblicazioni”, del Bilancio di 

previsione 2016, accertandone la disponibilità effettiva;  

 

Ritenuto opportuno, per garantire la continuità della gestione economale e del cassiere, provvedere alla 

destinazione delle predette somme 

 

DETERMINA 

 

1) di integrare le somme destinate alla gestione del cassiere sui capitoli e per gli importi di seguito 

dettagliati: 

 

 

 



 

 

 

Capitolo Denominazione Già 

impegnato 

Integrazione Importo 

rideterminato 

408 Spese telefoniche, telegrafiche, postali e generali 

d’amministrazione 
€ 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 

601 Acquisizione beni mobili, macchine ed 

attrezzature tecnico-scientifiche. Software, licenze 

d’uso – Pubblicazioni 

€ 3.000,00 € 1.000,00 € 4.000,00 

 

2) di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 07/04/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

__________________________ 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 

 

 

 


